令和３年９月１６日

保護者の皆様

府中市立府中第八小学校

校 長  松 下 雄 太

「オンライン帰りの会」実施のお知らせ

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りましてありがとうございます。

 さて、府中市立小中学校では、コロナ禍の現状を踏まえ、今後分散登校や臨時休校の

際に、タブレットを活用したオンライン授業などを進めていくことになりました。

そこで、今後のオンライン授業の準備を進める取組として、通常下校前に教室で行って

いる「帰りの会」をオンラインで実施することといたしました。全ての児童が参加し、ご

家庭の通信環境などの状況を確認する機会とすることもねらいとしております。

つきましては、以下の通り実施いたしますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいた

します。

 １ 日 時

   １０月 ２日(土) 下校後 １３時１５分から１３時４５分頃まで

 ２ 当日の予定

体育発表会 ８：４５～１２：００

児童下校  １２：１５

オンライン帰りの会 １３：１５～１３：４５頃

時間になりましたら開始しますので、ご自宅でお子さんのタブレットから参加させ

てください。

 ３ タブレットの持ち帰りについて

タブレットは、９月２４日（金）に全校一斉に持ち帰ります。それまでの間に、学

校でグーグルミートの使い方や家庭学習の方法を復習します。ご家庭でも、夏休み前

に配布したＱＲコードを準備していただき、タブレットの操作に慣れるようご指導く

ださい。

 ４ お願い

オンライン帰りの会において不具合が発生した場合は、下記の『「オンライン帰り

の会」不具合について』をご提出ください。

切 り 取 り 線

「オンライン帰りの会」不具合について

学校側に知らせておきたい連絡事項をこちらにお書きください

    年   組  児童氏名（       ）  保護者氏名（        ）

                   １０月５日 担任までご提出ください